
   

 

 

 

 

 

P O R T A R I A  Nº 008/2019 
 

Nomeia Comissão Própria de Avali-

ação 

 

 

 

O Diretor Geral da FACULDADE DE TECNOLOGIA LA SALLE – ESTRELA, no uso 

das suas atribuições que lhe conferem os Art. 16, inciso XIV, 17, inciso II, 19 e 20 e, tendo em vista 

a Lei Nº 10.861 de 14 de abril de 2004, 

 

 

RESOLVE 

 
 

 Art. 1º Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Faculdade de Tecnologia 

La Salle – Estrela. 

 Art. 2º A CPA passa a ser constituída: 

1. Sra. Hélen Ferreira Bartholdy – Representante do Corpo Discente – Graduação. 

2. Sra. Adriana Schardong – Representante da Comunidade. 

3. Sra. Luiza Halmenschlager – Representante do Pessoal Administrativo. 

4. Profa. Cândida Zanetti – Representante do Corpo Docente. 

5. Prof. Marciano Bruch – Representante dos Coordenadores de Curso 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução Nº 

016/2018, de 27/04/2018. 

  

 

 

Estrela, 13 de fevereiro de 2019. 

 

 

 Prof. Dr. Nelso Antonio Bordignon, fsc 

Diretor Geral  

 

 

 


